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Antsla Valla Leht
TÄNA LEHES

Oktoobrikuu sombusel päeval 
startis vallamaja juurest buss, 
koos paarikümne huvilisega. 
Eesmärgiks üleriigilise ettevõt-
lusnädala raames külastada 
vallas tegutsevaid ettevõtteid. 
Osalejate seas oli neid kes tulid 
ringsõidule sooviga leida omale 
ehk töökoht kui ka lihtsalt 
huvilisi. 

Esimene peatus tehti AS Lin-
da Nektaris, ettevõttes kellest 
palju räägitud-kirjutatud nii maa-
kondlikus kui riiklikus meedias. 
Kunagisest kohaliku tähtsusega 
marjaveine tootvast majandi-
ettevõttest on välja kasvanud 
rahvusvahelise tähtsusega siidri-

põhjade tootja, aastase tootmis-
mahuga 10 miljonit liitrit. Toor-
aine, kontsentreeritud õunamahl 
imporditakse 100 protsendiliselt, 
peamiselt Poolast ja Saksast. 
Linda Nektaris kääritatakse see 
10 päevaga ca 13-14% alkoholi-
mahuga vedelikuks, misjärel 
saadetakse toodang edasi nii 
Eestis kui väljaspool asuvatesse 
õlle- ja siidrivabrikutesse. Ette-
võttel on suured plaanid ka 
tulevikuks. Koostöös Saksamaa 
ülikoolide ja instituutidega 
töötatakse välja tehnoloogiat, 
kuidas tulemuslikumalt eraldada 
kääritatud veinidest aroomid ning 
seda nii, et aroomid ikka purki 
panna ja maha müüa. 

OÜ WERROWOOL ' i s t  
kelle tegemisi-toimetamisi  
samuti uudistamas käisime ning 
nende soojendavast toodangust 
on kirjutatud valla lehes varemgi. 
Tänaseks on nii mitmedki piir-
konna kodud soojustatud just 
sealse toodanguga. Siinkohal 
üleskutse. Palun viige oma läbi-
loetud ajalehed (v.a värvilisel 
klantspaberil reklaam) WER-
ROWOOLl! Saame ühiselt 
kaasa aidata ühe Antsla väikeette-
võtte tegevusele ning energia-
säästule meie kodudes.

Kolmandana külastatud, 
endistes Wermo tootmishoonetes 
toimetav OÜ Baltic Steelarc oli 
nö suurüllatus mitmele osalejale. 
Tegemist on metallitöötlemis-
ettevõttega kes areneks ja kas-
vaks, kui vaid takistusi vähem 
oleks. Kusjuures piiranguks pole 
mitte niivõrd tööjõu puudus, kui 
probleemid tootmispindadega. 

Hea meelega alustaksid nad hom-
me päev sobivat tootmishoonet 
ehitama, kuid ainsaks, piirkonnas 
paiknevaks ja sobivaks kohaks on 
nn Kobela tööstusala. Kahjuks on 
siin piduriks Eesti riik, kellel 
puudub huvi-soov-tahe korral-
dada nimetatud maa-ala munitsi-
paalomandisse andmine. Uue 
valitsuse koalitsioonilepingus on 
küll kirjas: „Kiirendame refor-
mimata riigimaade üleandmist 
kohalikele omavalitsustele“ , kuid 
täna ei riski öelda kumb tuleb 
enne, kas riigi otsus anda maa 
vallale või ettevõtte otsus kolida 
tootmine paremasse kohta ning 
ühes sellega ka tööjõud.

Neljas ja viimane peatus tehti 
naabervalda Karulasse jäävas 
ühenduses MTÜ Maavillane. 
Nagu nimigi ütleb on nende 
eesmärgiks väärindada kohaliku 
lambakasvatuse tooret, peamiselt 
villa ja nahka. Sel eesmärgil on 

Ettevõtteid külastamas

külastatud olulisemaid Euroopa 
villamaid, neid kus on pikad 
traditsioonid lõnga tootmisega. 
Teiseks tegevussuunaks Maa-
villases on lammaste tõuaretus. 
Sisse on toodud mitmeid uusi, nii 
villa- kui lihalamba tõugusid ning 
ristatud neid kohaliku maa-
lambaga. Maavillaselt saab 
mitmeid lamba-  ja  ki tse-
kasvatusega seotud teenuseid nt. 
pügamisteenus, viltimisteenus 
aga erinevaid konsultatsioone 
lamba- ja kitsekasvatuse alal. 

Ringreis oli osalejatele huvi-
tav ning hariv. Saadi teada 
huvitavaid fakte. Näiteks on 
külastatavatel ettevõtetel pikema-
ajaline rahvusvahelise koostöö 
kogemus. See näitab, et plaanid 
on tulevikku suunatud ning 
kindlustunne seeläbi suurem. 

KALEV JOAB, 
arenguspetsialist 

Linda Nektaris. foto: KALEV JOAB

21. oktoobril toimus Antsla 
gümnaas iumis  konveren t s  
„Antsla vald 25“. Konverentsi 
mõte kerkis aasta alguses, kui 
arutati valla juubeliaasta tähis-
tamist. Veerandsaja taguse aja 
analüüsimiseks tehti ettepanekud 
enamusele valla ettevõtetele, 
organisatsioonidele. Nõusoleku 
esinemiseks andsid neist küm-
mekond. Antsla gümnaasium 
omalt poolt aga tuli välja mitme 
valdkonnaga, mis kokku moo-
dustaski 16 kuni veerandtunnist 
lugu erinevatest vaatevinklitest. 
Mida laiemahaardelisem ette-
kanne, seda enam kostus muret-
tekitavaid noote. 

25 aastaga on Antsla valla 
rahva arv viielt tuhandelt kaha-
nenud 3358-ni. Õpilaste arv aga 
600-lt poole võrra. Viiest tollasest 
koolist töötab ainult üks. Kolhoo-
side kadumine ja maareform pani 
aluse suurtele elumuutustele. 
Ühtäkki puutusime kokku ette-
võtete pankrotistumise ja töötu-
sega.

Enamus konverentsil osale-
jaist arvas, et 25 aasta pärast nad 
Antsla vallas ei ela. Nii näiteks 
tõid 9. klassi õpilastest Emma 

Emilie Saavel Antslas edasiõppi-
mise võimaluse puudumise. 
Haridus küll käes, on raske 
kodukohas leida sobivat tööd. Ka 
Karl Joosep Põldsepp arvas, et 
vallast lahkumise üheks põhju-
seks on halb transpordiühendus ja 
tööpuuduse lokkamine. Kaido 
Kama rõhutas, et paljud neist 
muutustest on paratamatud mis 
meist ei sõltu. Aga kõik ei ole 
paratamatud! Kui vald unustab 
tagamaad ja jätab need saatuse 
hoolde, siis pole midagi teha ka 
keskusega. 

Antsla gümnaasiumipere 
poolt korraldatud konverentsi 
võib lugeda kordaläinuks juba 

„Antsla vald 25“ konverents sisaldas nii suhkrut, 
soola kui ka pipart

seetõttu, et ettekannetes oli nii 
suhkrut, soola kui ka pipart. Tore 
on näha ja kuulda inimesi, kes 
julgevad rääkida ka sellest, mis 
nende südant kriibib.

Jonatan Karjus, kes oli ühtlasi 
ka konverentsi moderaatoriks, 
hindas päeva huvitavaks. Sai 
kuulda ka kriitikat, mis on 
edasiarendav. Kinni ollakse min-
gites raamides. Ümbritsevaga 
ollakse harjunud ja vaadatakse, et 
noh, mis meil nii erilist ikka on. 
Aga tegelikult just need väikesed 
asjad võivadki laineid lüüa. 

KALLE NURK

Haldusterritoriaalse korralduse 
muutmisega kaasneva elanike 
arvamuse väljaselgitamiseks 
korraldab Antsla vallavalitsus 
Antsla valla haldusterritoo-
riumil küsitluse. 

Küsitlus toimub küsitlus-
punktides 9. ja 10. detsembril 
2016. a kella 9.00 kuni 17.00 ja  
11. detsembril 2016. a kella 
10.00 kuni 18.00.

Elektrooniline küsitlus toi-
mub alates 5. detsembrist 2016. 
a algusega kell 10.00 kuni 7. 
detsembrini 2016. a kella 10.00-
ni, veebikeskkonnas www. 
antsla.ee.

Rahvastikuregistris Antsla 
valla elanikuna registreeritud isik, 
kes viibib küsitluse toimumise 
päeval Antsla vallas, kuid kelle 
tervislik seisund või mõni muu 
mõjuv põhjus on takistuseks tema 
vahetule osalemisele küsitlus-
kohas, võib taotleda küsitluslehe 
täitmist kodus. Küsitluslehe ko-
dus täitmise taotlus tuleb esitada 
vallasekretär Tiina Varesele 
hiljemalt kolm tundi enne 
küsitluskoha sulgemist küsitluse 
viimasel päeval, st 11. novembril 
2016 hiljemalt kella 15.00-ks. 
Taotlus esitada e-posti aadressil 
tiina@antsla.ee või paber-

Rahvaküsitlus
kandjal F.R. Kreutzwaldi tn 1 
Antsla linn või telefoni teel 785 
5000, 523 3589. 

Elanike arvamuse välja-
selgitamiseks on loodud kaks 
komisjoni: • Antsla piirkonna kü-
sitluspunkti komisjon esimees on 
Tiina Vares (tel 785 5000 või 523 
3589, e-posti aadress tiina@ 
antsla.ee) •  Tsooru piirkonna 
küsitluspunkti komisjoni esimees 
on Avo Kirsbaum (tel 785 5005 
või 523 2573, e-posti aadress 
avo@antsla.ee).

Elanike arvamuse välja-
selgitamiseks korraldatud 
küsitlusest on õigus osa võtta 
igal küsitluse ajaks vähemalt 
16-aastaseks saanud elanikul, 
kes Eesti rahvastikuregistrisse 
kantud elukoha andmetel elab 
püsivalt Antsla vallas. 

Küsitluse teel saab Antsla 
valla elanik: 
• anda oma arvamuse küsimusele, 
kas ta on nõus haldusreformi 
käigus Antsla valla ja Urvaste 
valla ühinemisega või mitte; 
• anda teada oma soovist, kas uue 
moodustatava omavalitsus-
üksuse nimeks peaks saama 
Antsla vald või Urvaste vald.

Küsitlusel osalemiseks tuleb 
kaasa võtta kehtiv isikut tõendav 
dokument.

ANTSLA VALLAVALITSUS

• Sotsiaaltöö eri tahkudest
• Osale rahuloluküsitlusel
• Tule oma arvutile järele
• Teaduslik rock
• Lastega looduses
• Valla jõulupidu Kobelas
• Jõulukingid valla eakatele
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Ülevaade vallavalitsuse 
istungitest
26. oktoober 2016. a.
Algatati Antsla linnas asuva Kooli 
tee 12 krundi detailplaneering. 
Detailplaneeringuga saab tutvuda 
Antsla valla kodulehel http:// 
antsla.kovtp.ee/algatatud-detail 
planeeringud .
Arutati sotsiaalvaldkonna küsi-
musi.
Kinnistu omaniku avalduse alusel 
anti korraldus kinnistu jaga-
miseks. Otsustati jätta algatamata 
keskkonnamõju hindamine 
kavandatavate päikesepaneelide 
paigaldamiseks asukohaga Antsla 
vallas Ede-Markuse kinnistul.
Väljastati projekteerimistingi-
mused Ala-Paabo kinnistule 
ehitatavale ehitisele.
Muudeti katastriüksuste lähi-
aadresse. Katastriüksuse oma-
nikke on muudatustest teavitatud.
Telliti  Kalevipuit OÜ-lt teenus-
tööna bussiootepaviljoni ehita-
mine ja paigaldamine Kobela 
alevikku.
Võeti vastu määrus väärteo-
menetluses kohtuvälise menetle-
jana osalevate ametikohtade 
loetelu kohta.  
Määrus on avalikustatud valla 
kodulehel http://antsla.kovtp.ee/ 
vallavalitsuse-maarused ja Riigi 
Teatajas.
09. november 2016. a.
Arutati sotsiaalküsimusi. 
Väljastati projekteerimistingi-
mused Tsooru rahvamaja saali ja 
lava rekonstrueerimisprojekti 

koostamiseks.
Kuulutati välja avatud hanke-
menetlusega riigihange haldus-
traktori ostmiseks koos lisasead-
metega. 
Anti korraldus haldusterrito-
riaalse korralduse muutmisega 
kaasneva elanike arvamuse välja-
selgitamise korraldamise kohta. 
Elanike arvamuse väljaselgita-
mise läbiviimiseks moodustati 
kaks komisjoni ja kinnitati 
komisjonide koosseisud.
Arutusel olid maakorralduslikud 
küsimused.
Arutati vallavalitsusele esitatud 
taotlusi.
17. november 2016. a.
Väljastati ehitise kasutusluba 
Võru Vesi AS-ile (registrikood 
10004973) kuuluvale Kraavi küla 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni-
torustikele.
Arutati sotsiaalvaldkonna küsi-
musi. Muudeti katastriüksuse 
lähiaadressi.
Otsustati katta  Antsla valla 2016. 
aasta noorteprojektide eelarvest 
ürituse „Teaduslik Rock“ korral-
damise kulud 200 euro ulatuses.  
Istungil arutati läbi õigusaktide 
eelnõud ja muud küsimused, mis 
esitati arutusele novembrikuus 
toimuvale volikogu alatisele eel-
arve- ja majanduskomisjonile.

TIINA VARES,
vallasekretär

18. oktoobril toimunud volikogu 
istungil:
- Kinnitati Antsla valla eelarve-
strateegia aastateks 2017-2020.
- Otsustati jätta  kehtima „Antsla 
valla arengukava aastateks 2016-
2024” muutmata kujul.
- Otsustati korraldada Antsla valla 
ja Urvaste valla ühinemislepingu 
projekti ja selle lisade avalik 
väljapanek ajavahemikul 25. 
oktoober kuni 15. november 
2016. a.
- Otsustati algatada haldusüksuste 
piiride muutmine ja tehti ette-
panek Karula Vallavolikogule 
läbirääkimiste alustamiseks kahe 
omavalitsusüksuse vahelise piiri 
muutmiseks Lusti küla arvami-
sega Karula valla koosseisust 
Antsla valla koosseisu.
- Otsustati välja kuulutada riigi-
hange „Hooldustraktori ost koos 
lisaseadmetega kapitalirendi kor-
ras” ning seoses sellega võtta 
rahalisi kohustusi kuni 80 000 
eurot eelarveaastateks 2017-
2022.
- Otsustati muuta Antsla Valla-
valitsuse teenistuskohtade koos-
seisu ning lisada alates 1. no-
vembrist 2016. a teenistuskohtade 
koosseisu lastekaitsespetsialisti 
ametikoht ja arvata välja teenis-

tuskohtade koosseisust juristi 
ametikoht.
- Muudeti Antsla Vallavalitsuse 
palgajuhendit - III palgagruppi 
lisati lastekaitsespetsialisti ameti-
koht ja arvati välja juristi ameti-
koht.
- Otsustati osaleda ESF meetme 
„Tööturul osalemist toetavad 
hoolekandeteenused” projektis 
„Täiskasvanute tugiisiku teenuse 
kättesaadavuse parandamine 
Võrumaal” ning garanteerida 
projekti kaasfinantseering sum-
mas kuni 7 000 eurot. Antsla 
vallal on võimalus saada läbi 
projekti üks täiskasvanute tugi-
isik.
- Sõlmiti üks üürileping ja piken-
dati ühte üürilepingut.
25. oktoobril toimunud volikogu 
erakorralisel istungil:
- Otsustati algatada haldusüksus-
te piiride muutmine ja tehti 
ettepanek Karula Vallavolikogule 
läbirääkimiste alustamiseks kahe 
omavalitsusüksuse vahelise piiri 
muutmiseks Rebasemõisa küla 
arvamisega Karula valla koos-
seisust Antsla valla koosseisu.

HELLE SAVI,
sekretär- registripidaja

Vallavolikogus otsustati

Käesoleva aasta kevadsuvel 
saabus Antslasse kaubaauto 
Norrast. Laadungiks humanitaar-
abi, täpsemalt arvutid. Kuigi 
kingitud hobuse suhu pole ilus 
vaadata tuleb nentida, et tänaseni 
on sellest koormast olnud enam 
muret kui rõõmu. Sellest, ligi  
360-st saadetud  arvutikomp-
lektist enam-vähem töövõime-
liste eksemplaride väljasõelu-
mine on valla IT spetsialistile 

Detsembrikuu jooksul saavad 
inimesed, kes soovivad endale 
arvutit, helistada numbril 504 
0701 või kirjutada e-kirja: 
kalev@antsla.ee ning leppida 
täpsemalt kokku  üleandmise 
aja. Arvutid saab kätte valla-
maja teiselt korruselt.

andnud tublisti lisatööd. Tänaseks 
on selgunud, et enam kui pool 
koormast liigitub pigem vana-
rauaks kui IT tehnikaks.
  Loodame, et edaspidi läheb 
rõõmsamaks. Seda siis, kui saame 
töötavad eksemplarid toimetada 
jõulukuu jooksul inimesteni, kes 
neid enam vajavad. Tänaseks on 
10-kond komplekti arvuteid 
jagatud vallas tegutsevatele  
kodanikeühendustele. Kuna 
nimetatud ühendusi pole aga teab 
kui palju, siis teen siinjuures 
ülekutse:

Kui kellelgi on kodus tehnika-
huvilisest lapsi siis saame anda ka 
mittetöötavaid arvuteid.  Seda 
eesmärgiga, et pärast mõne lisa-
vidina juurdeostmist arvuti siiski 
tööle panna.

Soovid arvutit?
Suurem osa arvuteid on desktop 
korpusega, mõned üksikud ka 
tornkorpusega. Kõik arvutid on 
kvaliteetsed HP (Hewlett-Pac-
kard) poolt toodetud.
Peamised tehnilised näitajad: 
Protsessor: Intel Core2 Duo 
E8400@3.00GHz (enamus 
arvuteid),  Intel Core2 Duo E6550 
@ 2.33GHz (osa arvuteid),  AMD 
Athlon X2 5200B @ 2,7GHz  
(osa arvuteid). Mälu (RAM): 
4GB DDR2. Kõvaketas (HDD): 
160GB SATA enamus arvuteid, 
osadel ka 250GB või 80GB. 

Plaadilugeja: DVD-RW. Monitor: 
19" (mõned üksikud 20"), LCD 
(monitore ei jätku kõigi arvuti-
komplektide juurde). 

Vastavalt võimalustele (kuni 
jätkub) saab kaasa ka klaviatuuri 
ja hiire ning voolujuhtmed. 

On ka osa arvuteid, millel on 
puudu kas mälu (RAM) või 
kõvaketas (HDD).

KALEV JOAB, arenguspetsialist
MEELIS KUUS, IT spetsialist

Antsla vallas elas 2016. a 1. jaa-
nuari seisuga 879 vanadus-
pensionäri ja 380 töövõimetus-
pensionäri. Puue on määratud 677 
inimesele. Enim esinevateks 
puueteks on liikumispuue ja 
liitpuue, tööealiste inimeste seas 
on kasvanud ka psüühikahäire 
osakaal. 

Kõrges vanuses eakad ja 
puudega inimesed vajavad sageli 
igapäevaste toimingutega hakka-
ma saamiseks kõrvalist abi. Abi 
vajadus võib olla väga erinev, kes 
vajab abi korra kaks nädalas,             
kes igapäevaselt, kes sõltuvad 
täielikult teiste inimeste abist ja 
hooldamisest. Hooldusvajadu-
sega inimestel on võimalik saada 
erinevaid sotsiaalteenuseid: 
koduteenus, täisealise isiku 
hooldamine, üldhooldekodu-
teenus. 

KODUTEENUS on täisealise 
isiku iseseisva ja turvalise 
toimetuleku tagamine kodustes 
tingimustes, säilitades ja paran-
dades tema elukvaliteeti. 

Koduteenust osutavad Antsla 
vallas 2 hooldustöötajat. Üksiku-
tele eakatele on teenus tasuta. 
Eakatele ja puudega inimestele, 
kellel on lapsed või lapse-           
lapsed on teenus tasuline, 5 eurot 
tund. Kui teenuse kasutaja          
soovib hooldustöötaja abi arsti 
juurde minekuks või soovib            
poes käimiseks transporti, tuleb 
tasuda 0,20 senti km eest ja 
sõiduks kulunud aja eest 5 eurot 
tund.

Praegu kasutab koduteenust 
Antsla linna, Lusti ja Kobela 
piirkonnas kokku 18 inimest.

Koduteenus on hea võimalus 

lastele oma eakate vanemate 
abistamiseks, kui vahemaad on 
suured ja ei saa alati vajadusel 
kohe appi tulla. Hooldustöötaja 
külastab eakat olenevalt tema 
abivajadusest ja kokkuleppest 
reeglina 1-3 korda nädalas. Luues 
nii kindlustunde eakale, kui 
lähedastele, et läheduses on 
inimene, kelle poole saab vaja-
dusel pöörduda. Teenuse tellijaks 
võib olla eakaga kokkuleppel ka 
pereliige, kes tasub eakale osuta-
tud teenuse eest. 
TÄISEALISE ISIKU HOOL-
DUS on hooldus täisealisele 
isikule, kes vaimse või kehalise 
puude tõttu vajab abi oma 
õiguste teostamiseks ja kohus-
tuste täitmiseks. Hoolduse 
seadmisel määratakse kindlaks 
hooldaja ülesanded. 

Praegu on hooldaja määratud 
30 raske või sügava puudega 
inimesele. Hooldajale maksab 
omavalitsus hooldajatoetust 
15,60-26 eurot kuus. 
VÄLJASPOOL KODU OSU-
TATAV ÜLDHOOLDUS-
TEENUS. 
Üldhooldekodu teenust osutab 
MTÜ Antsla Tervisekeskuses: 35 
inimesele, neist 22 on Antsla valla 
eakad. 16 hooldust vajavat eakat 
on hooldamisel peamiselt teistes 
Võru- ja Valgamaa hooldus-
asutustes. 

Hooldekodu teenuse eest tuleb 
tasuda eakal ja tema lastel või 
lastelastel. Antsla vallavalitsus 
aitab Antsla valla sissekirjutu-
sega eaka hoolduskulusid tasuda 
40 euro ulatuses kuus. Toetus on 
määratud 24 eakale. 

Eakal, kes vajab hooldamist 
hooldekodus, aga tal või tema 

perel puuduvad võimalused tee-
nuse eest tasumiseks, tuleb esita-
da eelnevalt avaldus koos oma 
materiaalset olukorda tõendavate 
dokumentidega sotsiaaltöötajale, 
mille alusel on võimalik otsustada 
valla poolne toetuse saamine. 
Praegu tasub vallavalitsus 9 eaka 
inimese hooldamise eest.

Psüühilise erivajadusega ini-
meste abistamiseks osutab MTÜ 
Antsla Tervisekeskus IGA-
PÄEVAELU TOETAMISE 
TEENUST JA TOETATUD 
ELAMISE TEENUST. Neid 
teenuseid saab taotleda läbi 
sotsiaalkindlustusameti ja teenus 
on kliendile tasuta. Teenusel 
olijad kohtuvad oma juhenda-
jatega tavaliselt tervisekeskuses, 
kuid vajadusel käib juhendaja ka 
inimeste juures kodus või abistab 
teda väljaspool kodu, näiteks 
ametiasutustes asjaajamistel. 

Hooldus- ja põetusproblee-
mide korral abistab meie piir-
konna inimesi ka koduõde – Pille 
Lemats .  KODUÕENDUS-
TEENUST osutatakse arsti 
saatekirja alusel ägeda haiguse 
paranemisperioodis oleva, ravi- 
või hoolekandeasutusest koju 
suunatud, kroonilist haigust 
põdeva või piiratud funktsio-
naalse võimekusega patsiendi 
raviks ja / või hoolduseks koduses 
keskkonnas. 

Hooldust ja abistamist vaja-
vate isikute tõhusamaks abistami-
seks on Sotsiaalhoolekande sea-
dusest tulenevalt omavalitsusel 
vaja leida võimalused isikliku 
abistaja teenuse osutamiseks. 
Isikliku abistaja teenuse ees-
märk on suurendada puuetega 
inimeste puude tõttu füüsilist 
kõrvalabi vajava täisealise isiku 
iseseisvat toimetulekut ja osa-
lemist kõigis eluvaldkondades, 
vähendades teenust saava isiku 
seadusjärgsete hooldajate hool-
duskoormust.

Täpsema informatsiooni 
saamiseks võib alati pöörduda 
sotsiaaltöötajate poole. Kui 
probleem on suurem, oleme 
tänulikud, kui ette helistate (tel 
785 5378), siis saame teie mure 
ärakuulamiseks ja lahenduse 
leidmiseks aega varuda.

MALLE KODU, sotsiaaltöö 
spetsialist

Eakate ja puudega inimeste 
hooldusvajadused ja võimalused

2012. a novembris korraldas 
vallavalitsus vallaelanike rahul-
oluküsitluse. 

Tänaseks on sellest möö-
dunud 4 aastat ning on aeg 
taaskord teie arvamust küsida.  
Lehe vahel oleva ankeedi 
palume teil hiljemalt 20. 
detsembriks 2016 toimetada 
Antsla vallamajas või kauplu-

Sinu arvamus loeb!
ses „EDU“ asuvasse küsitlus-
kasti. Täiendavalt saab küsit-
lustele vastata ka kõikides valla 
raamatukogudes ning sinna ka 
täidetud ankeete  tuua. 

Mida enam täidetud ankeete, 
seda täpsema (paikapidavama) 
pildi saame olukorrast. 

Ankeedile saab vastata ka 
internetis. Lingi leiate alates 1. 

detsembrist  Antsla valla 
veebilehelt ja valla FB lehelt

Kui soovite mõne küsimuse 
juures avaldada oma rahulolu 
või rahulolematuse tagamaid, 
siis internetis olev küsitlus 
annab selleks võimaluse.

KALEV JOAB,
arenguspetsialist 
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Üha enam üllatavad Antsla valla 
noored oma ettevõtmistega. Kuigi 
ametlikult on noorus ära piirit-
letud 26 eluaastaga, on ometi 
inimene nii kaua noor, kui ta 
ennast noorena tunneb. Ja kui 
õnnestub noorus ja nooruslikkus 
ühendada, võib saada nii mõnigi 
raskesti ületatav raskus teoks. Nii 
võib öelda ka Merve Linnaste 
Valga rockiklubist saadud idee 
kohta korraldada ka Antsla valla 
noortele rockiõhtu. Kõige suure-
maks takistuseks oli rahaline 
pool. Soov oli teha hästi ning 
sellepärast kulus viljade maitse-
miseni aasta. Lisaks heale mõttele 
kiidan ka Tead(us)liku rocki 
läbiviimise kohavalikut. Tsooru 
rahvamaja uksed on alati avatud, 
kui noored avaldavad soovi maja 
pakutavaid hubasusi kasutada. 
Juba pikemat aega käib mõtte-
vahetus selle üle, kuhu on pikem 
maa – kas Antsla linnast Tsooru 
või vastupidi. Kas siin on õigem 
võtta Tallinna isandate sõnasabast 
kinni, et pigem jooksutada võru-
maalasi suurlinna, kui ise üle 

vaadata oma silmaga, mis toimub 
kaugemates Eestimaa nurkades? 
Tahaks loota, et järgmiseks 
aastaks jätkub volikogul rahalisi 
vahendeid, et Tsooru kandi 
kultuuritempli saali kasutus-
võimalusi veelgi laiendada. 
Jätkuv inimeste väljavool vallast 
peaks enam tähelepanu pöörama 
just väiksematele majadele.

Tsooru rahvamaja tänab 
Tead(us)liku rocki korraldus-
toimkonda, kes tõi meie maja 
seinte vahele Noortebändi 2016 
võitjaansambli The Notes. 
Ansambel on välja arenenud 
Raplamaal, saanud lühikese ajaga 
tuule tiibadesse ning vallutab oma 
esinemistega Eestimaad. Võru-
maa esimeseks peatuskohaks sai 
neile Tsooru rahvamaja. Antsla 
vallale natuke lähemal tegutseb 
ansambel Kirju tigu, kelle sünni-
valud võttis enda kanda Tartu 
kutsehariduskeskus, ja kelle 
mäng pani 18. novembril rahva 
Tsoorus rokkima. Ansamblit 
Jupp võib nimetada justkui oma 
valla bändiks. Viimasel ajal üha 

enam pannakse rõhku sellele, kui 
ühtne on Urvaste ja Antsla vald. 
On tõenäoline, et peagi see 
tegelikult nii saabki olema. Nii et 
tuult tiibadesse ka teile, Kuldre 
noored, kes te meile Tsooru 
lavalaudadel oma pealehak-
kamist esitlesite. 

Ütleb vanarahva tarkuski, et 
inimene õpib niikaua kui elab. 
Tead(us)liku rocki õhtul an-
samblite vahetusvaheaegadel 
esitles Tartu ülikooli teadusbussi 
meeskond teadusteatrit ning 
pakkus võimalusi kogeda reaal-
teaduste lõbusamaid pooli. Nad 
näitasid, millega jää ja tuli võivad 
üllatada. Kui rahva pani kiljatama 
tuleleek, mis süütas põlema 
trikimeeste käed, siis tudengitele 
oli tuli justkui mängukanniks. 
Jääs külmutatud roos purunes aga 
nende käes kildudeks.

Tuult tiibadesse teile, Antsla 
valla noored, et te jalge all tee 
Tsooru rahvamajja ei rohtuks!

KALLE NURK,
Tsooru Rahvamaja juhataja

Teadu(us)lik rock täitis Tsooru rahvamaja noorte, 
pillide, muusika ja lauluga

foto: KALLE NURKNoortebänd Jupp seeme on mulda pandud Kuldres.

06. novembril 2016 korraldas MTÜ Looduse Märkajad 
ekskursiooni Haanja-Karula puhkealale. 

Esmalt peatusime Eesti Ema monumendi juures, mis avati 26. 
juunil 2010 Rõuges. Monument väärtustab eesti naist emana ja 
väljendab tänutunnet emadele. Valmistatud on see võimas 
skulptuur Udmurtiast toodud kivist ja on 3,6 meetrit kõrge ning 
kaalub ligikaudu 6 tonni. Sealt saime imetleda ka ilusat vaadet 
Rõugele. 

Edasi sõitsime Ööbikorgu, kus hiljuti avati Võrumaa kõrgeim 
vaatetorn "Pesapuu". Vaatetorni kõrguseks on kolmkümmend 
meetrit, meenutades kahe linnupesaga puud. Grupis olid nii 
mõnedki, kes kartsid kõrgust, aga lõpuks sai uudishimu võitu ning 
kõik osalejad said nautida tornist avanevat kaunist vaadet. Kuna 
ilm oli küllaltki tuuline, siis kõikus torn märgatavalt ja see lisas 
vaid põnevust. 

Kahe jalaga kindlalt maa peal tagasi suundusime edasi Hinni 
kanjoni, mis asub Haanja Looduspargi sihtkaitsevööndis. See on 
Haanja-Karula puhkeala rangeima kaitsekorraga vöönd, sest 
kanjoniorg on ainuke omalaadne Eestis. Hinni kanjon on lõikunud 
devoni ajastu liivakivisse, on 15-20 m sügavune ja 300 m pikkune 
järskude nõlvadega sälkorg. Sälkoru järskudel veerudel paljandub 
ligi 200 m ulatuses 5-6 m kõrguste püstiste seinte või pankadena 
valge või mitut tooni kollakas kihiline liivakivi. Siin uurisime 
erinevaid samblaid ja samblikke, mis katsid oru seinu, maitsesime 
allikavett ja lapsed tundsid huvi, kuidas see tekkis. Selles kohas 
jalutades tunned ürgset olekut ja mida kaugemale, seda 
metsikumaks muutus teekond. Lõpuosas olid tee peal risti-põiki 
mahalangenud puud, millest tuli üle ronida ja lastel põnevust 
jätkus. 

Lõunaks jõudsime Pähni Looduskeskusesse, kus lahke 
pererahvas meid vastu võttis ja soojas ruumis saime keha 
kinnitada. Selleks puhuks oli meile Maie Kõiv küpsetanud 
maitsvad pitsad ja stritslid ning kogu seltskonna poolt suured 
tänud. Peale väikest lõunapausi saime tutvuda looduskeskusega, 
kus oli avastamist palju – ristipuude fotonäitus, liigirohke 
liblikakollektsioon, loomatopised ja igasugu põnevaid eksponaate 
vanadest aegadest. Meile oli valmis pandud ka filmilint, kus sai 
ajas tagasi rännata ja vaadata, kuidas käis elu Haanjamaal aastatel 
1970. 

Jätnud loodusmajaga hüvasti, suundusime Pähni Loodus-
keskuse lähistele metsa, kus asuvad kolm puidust kõlakoda. Kolm 
hiidruuporit kavandasid ja ehitasid EKA sisearhitektuuri 
tudengid, et kuulata võimendunult loodushääli, vihma eest varju 
pugeda ning soovi korral ka ööbida. Proovisime ka meie kuulata 
metsa „hingamist“, aga ju oli rahvast palju ja ka alanud lumesadu 
ei soosinud seda. 

Lastega looduses

7.-13. novembril tähistati kogu 
Eestis NOORSOOTÖÖ NÄDALAT 

Ka meil oli see nädal oli päris 
teguderohke:  esmaspäeval  
kohtumine Tsooru noortega, 
teisipäeval Kobela noortega. 
Tegime pannkooke, rääkisime 

jutte, panime lood kõlama ja 
mõningad konkreetsed ürituste 
plaanid paika. 9. novembril 
käisime Paides "Pidulas" – see 
oli 30. aastate stiilis vabariiklik 

noorsootöötajate tänuüritus – 
super vägeva peo oli Eesti ANK 
meeskond meile korraldanud.

Neljapäeval valmistasime 
isadepäevaks koos Jana Kupit-
saga külmkapimagneteid. Reedel 
toimus Võrumaa noorte tun-
nustamine Uue-Antsla Rahva-
majas, kus Võru maavanem tänas 
nimelise tassiga ja tänukirjaga 
maakonna tegusaid noori. Antsla 
vallast pälvis maavalitsuse tun-
nustuse Kelli Aia. 

Laupäeval oli mõnus kamina-
lõuna Vana-Antsla noortega, 
mängisime ja sõime pannkooke. 

Pühapäeval käisime Tallinnas 
Suurel Komöödiaõhtul, kus 
saime korraliku naeruteraapia 
osaliseks. See oli tore lõpp 
Noorsootöö nädalale. 

EERIKA LÄÄTS, noorsoo-
töötaja
MERLE TOMBAK, kultuuri- ja 
noorsootöö spetsialist

Lapsed aga leidsid metsa alt lumest jälgi ja mõistatasime koos, et 
kes seal küll tegutses. 

Vaatamata tuisusele ilmale oli tuju kõigil rõõmus ja avastamist 
jätkus. Suured tänud meie bussijuht Valdur Roots´ile, kes meid 
turvaliselt punktist A punkti B sõidutas, Maie Kõiv´ule, kes 
küpsetas meile maitsvad pitsad ja singistritslid, Pähni Loodus-
keskusele, kes meid soojalt vastu võttis ning minu suured 
tänusõnad osalejatele, kes vapralt vastu pidasid! 

MTÜ Looduse Märkajad eesmärk on ka edaspidi korraldada 
kogukonnale väljasõite ja loodame, et huvilisi jätkub. 

Kõike kaunist ja toredat talve algust!

TIINA PLOOM

foto: JANEK JOAB

foto: ANITA TRETJAK-ORAV

foto: TIINA PLOOM

Puu.
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Sünnipäevad 
detsembris

NOVEMBER 2016

  98 

ARNOLD MEIER

85 

IRJA BULATOVA

ELSA JAARMA

JEFIM OJAOTS

80 

LINDA PILLAI

AGNESSA OSVIN

75 

AIME VALDEK

LEIDA MÄNNISTE

ENE LAANEMETS

AGU LIIBERT

70 

ARVI KUUSK

UKU KOEMETS

IGAL TEISIPÄEVAL 
ANTSLA TURUPLATSIL 
11.45-12.30 ja TSOORUS 
POE JUURES ca 13.05. 

Info ja tellimine 
tel 529 7033.

On saabunud jõulukingitused Antsla valla eakatele (63 ja 
vanemad). Kätte saab vallamajas, sotsiaaltöötajate juurest 
alates 5. detsembrist. 
Haldusreformi küsitluse ajal 9.-11. detsembril on Tsooru piirkonna 
eakatel võimalik jõulukingitus  kätte saada Tsooru Rahvamajast
PÄKAPIKUD

Antsla valla jõulupeole korraldame ka transpordi. Tsoorust 
väljub buss 19.00 (kontaktisik Kalle Nurk 5193 0084), Vana-
Antslast väljub buss 19.15 (kontaktisik Kaili Kalle 5301 1190), 
Antsla kesklinnast 19.25. Ülejäänud valla kandid – andke palun 
enne 6. detsembrit transpordisoovist teada Merle Tombakule 
5647 2632.

Jõuluvana teadaanne valla eakatele 

Reedel, 2. detsembril algusega kell 20
Tsooru rahvamajas

Tantsuks 
mängib

PÄÄSE 
5 €

Mooste 
ansambel 
JULGUR

VÄRSKE KALA JA 
KALATOODETE MÜÜK 

Kui keegi ei soovi, 
et tema sünnipäeva 
avaldataks Antsla 
Valla Lehes, siis 
palume sellest 
teavitada valla 

sotsiaaltöötajaid.

Talvine teehooldus Antsla vallas
Piirkond nr 1 - Antsla linn. Lumetõrjetöid teostab: Antsla Heda 
OÜ, kontaktisik Üllar Ahi, tel 509 8765
Piirkond nr 2 - Piisi, Luhametsa ja Savilöövi külad.  
Lumetõrjetöid teostab: Vastse Lahu talu, kontaktisik Mati Koch, 
tel 526 4625, 524 0701
Piirkond nr 3 - Tsooru,Viirapalu, Kikkaoja, Roosiku ja Lits-
metsa külad. Lumetõrjetöid teostab:Veskitare talu, kontaktisik 
Tiit Sibul, tel 5648 0944
Piirkond nr 4 - Haabsaare, Kaika, Jõepera,Ähijärve ja Mähkli 
külad. Lumetõrjetöid teostab: Silver Dräbtsinski Hauka Talu , 
kontaktisik Silver Dräbtsinski, tel 517 6845
Piirkond nr 5 - Säre ja Rimmi külad. Lumetõrjetöid teostab: 
Lehar Neve Rimmi talu , kontaktisik Lehar Neve, tel 518 8526
Piirkond nr 6 - Oe, Kollino ja Soome külad. Lumetõrje-                    
töid teostab: Lehar Neve Rimmi talu, kontaktisik Lehar Neve,            
tel 518 8526
Piirkond nr 7 - Vana-Antsla alevik, Taberlaane, Antsu ja 
Kraavi külad. Lumetõrjetöid teostab: Lehar Neve Rimmi talu, 
kontaktisik Lehar Neve, tel 518 8526
Piirkond nr 8 - Kobela alevik, Madise, Lusti ja Anne külad. 
Lumetõrjetöid teostab: Kobela Teenused OÜ, kontaktisik Taivo 
Tuusis, tel 505 3932
Antsla vallavalitsuses on kontaktisikuks Enn Vasar 503 0842.

ANTSLA VALLAVALITSUS

ÕNNITLEME!

Kirjatööd, kuulutused ja teated ning ettepanekud iga kuu 15. kuupäevaks e-kirjaga kalev@antsla.ee

laupäeval, 10. detsembril 
kell 9-12

Kohatasu ei ole  

OOTAME ROHKELT MÜÜJAID JA OSTJAID.

Jõulueelne taluturg 
22. detsembril kell 11-14

4. detsember 2. advent - kell 11.00 Urvaste kirikus Urvaste 
koguduse naiskoori advendikontsert.
11. detsember 3. advent - kell 11.00 Urvaste kirikus.
18. detsember 4. advent - kell 11.00 Urvaste kirikus laste ja 
perede jumalateenistus. kell 16.00 Antsla palvemajas.
24. detsember jõululaupäev
kell 17.00 Urvaste kirikus sõnajumalateenistus, laulab 
Urvaste kiriku naiskoor. Buss Urvastesse väljub Kobelast 
kell 16.00, Antsla kesklinnast 16.10 ja Kraavilt 16.15.
25. detsember 1. jõulupüha
Kell 11.00 Urvaste kirikus armulauaga jumalateenistus. 
Laulab Urvaste koguduse naiskoor. Kell 16.00 Kaunimate 
jõululaulude laulmine Antsla endises pritsumajas, 
Kreutzwaldi 3
31. detsember - kell 17.00 Urvaste kirikus armulauaga 
jumalateenistus. Laulab Urvaste kiriku naiskoor.

KIRIKUTEATEDHea tantsuhuviline! 
Uue-Antsla Rahvamajas on 

võimalus esmaspäeviti kell 18 
õppida STEPPTANTSU. 
Info tel 5668 6466 (Kati).
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